
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

   Nr. 2 datë 30/01/1998 
 
“MBI                                                                                                     

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 
1997”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                          
Në bazë të ligjt Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim 

të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi relacionin dhe projektvendimin e 

Sektorit të Mbrojtjes Shoqërore, 

 

 
V E N D O S I 

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 11.540 familje me një fond prej 

36.032.933 lekë. 

          Për çdo njësi administrative sipas relacionit. 

 

2. Të miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

relacionit. 

 

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike 209 familje sipas pasqyrave 

përkatëse bashkangjitur relacionit. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 86 familje sipas pasqyrës 

bashkangjitur në relacion.       

 

5. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 1550 persona me aftësi të kufizuar 

dhe 73 persona për përkujdesje ndaj një personi me aftësi të kufizuara 

me një fond gjithsej prej 5.395.556 lekë. 

 



6. Në çdo njësi administrative të afishohen listat e familjeve që 

përfitojnë ndihmë ekonomike. 
 

 
 
 

K R Y E T A R I 
 

ORHAN SAKIQI 
 

                                                                                                                                                                                        
 
 
 
                                                                                 

                                                                                             


